АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  2015 г. № З&АР

О проведении в городе Рязани праздника «День Знаний на Почтовой»

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного
воспитания молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования — городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города
Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Провести 30 августа 2015 года с 15 часов 00 минут до 18 часов 00 минут
на Почтовой улице праздник «День Знаний на Почтовой».

2. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани

(Ерёмкин В.В.), управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.),

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

(Кащеева М.В.) обеспечить:
- высокий уровень подготовки и проведения праздника «День Знаний на Почтовой»

(далее - праздник);
- участие подведомственных учреждений в организации и проведении праздника.

3. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.)

организовать обеспечение услугами торговли и наличие аттракционов с 15 часов 00 минут

до 18 часов 00 минут.
4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани

(Фурфурак Ю.А.) организовать:

- санитарную уборку Почтовой улицы;
- установку 4 кабин биотуалетов и 2 контейнеров для мусора;
- доставку 15 деревянных скамеек к 14 часам 00 минутам;
- ограждение парапетами территории стоянки автотранспорта на площади Ленина

с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут для организации работы аттракционов.

5. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области

(Прилуцкий А.А.) об обеспечении дежурства машины скорой медицинской помощи

на время проведения праздника.
6. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.):
- об обеспечении общественного порядка во время проведения праздника;
- о перекрытии движения и обеспечении свободными от частного транспорта проезда

за памятником Ленину от Соборной улицы до Краснорядской улицы, территории стоянки
автотранспорта на площади Ленина с 12 часов 00 минут до 18 часов 00 минут;

- об оказании содействия в установке парапетов на территории стоянки

автотранспорта на площади Ленина.

7. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети»
(Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания с 12 часов 00 минут до 18 часов

00 минут к концертной площадке, торговому оборудованию согласно заявке управления

образования й молодежной политики администрации города Рязани.
8. МКУ «Техобеспечение» (Гридин А.В.) предоставить грузовой автомобиль

и технический персонал для выполнения перевозок и погрузочно-разгрузочных работ

согласно заявкам управления образования и молодежной политики администрации города

Рязани, управления культуры администрации города Рязани и управления по физической
культуре и массовому спорту администрации города Рязани.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение
хода подготовки и проведения праздника.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Крохалеву Л,А.

2

Глава администрации О.Е.Булеков